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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.3/2024 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ OKТОМВРИ - 
ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 
 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува дводневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр.3/2024 - 16 КПУ часа во месец Октомври 2024 година, со 

следниот распоред: 
 

Скопје Event Centar “Ragusa 360” 15 и 16 Октомври 2024 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 0930 часот 

(пријавување најдоцна до 14.10.2024 година) 

17 и 18 Октомври 2024 

Бугарија, Сандански Hotel “Мedite" ***** 

23 - 26 Oктомври 2024 

КПУ обука на: 

24 и 25 Октомври 2024 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-11.30 
3 КПУ ЧАСА  

 

МСФИ 10 - KОНСОЛИДИРАНИ ФИНАНСИСКИ 
ИЗВЕШТАИ И ОДДЕЛ 9 ОД МСФИ ЗА МСЕ 

 Кој има обврска да изготвува 
консолидирани финансиски извештаи, 
според МСФИ 10 и ЗТД, како и оддел 9 
од МСФИ за МСЕ; 

 Значење и вид на консолидирани 
финансиски извештаи; 

 Услови и отстапување од обврската за 
изготвување консолидирани пресметки; 

 Критериуми за контрола и проценка на 
контролата и моќ над друг субјект; 

 Инвестирање и консолидација; 

 Процедури и постапки за консолидација; 

 Разлики со МСФИ за МСЕ; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 



 

ПАУЗА: 11.30-12.00 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

12.00-14.00 
3 КПУ ЧАСА 

МСФИ 12 - ОБЕЛОДЕНУВАЊА НА УЧЕСТВА ВО 
ДРУГИ СУБЈЕКТИ И ОДДЕЛ 33 ОД МСФИ ЗА 
МСЕ 

 Обврска за презентирање на 
информации за карактеристиките на 
учества во други субјекти; 

 Видови типови и природа на учествата и 
ризиците со кои се соочуваат субјектите; 

 Резимирани финансиски информации 
за подружници, заеднички потфати и 
придружни субјекти; 

 Обелоденување на обврските за 
заеднички потфати; 

 Учества во неконсолидирани 
структурирани субјекти; 

 Дополнителни информации за приро-
дата на ризиците од учества во некон-
солидираните стуктурирани субјекти; 

 Обелоденувања на поврзана страна и 
останати обелоденувања кај МСЕ; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 
2 КПУ ЧАСА 

ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД 

 Ослободувања и примена на 
меѓународни билатерални договори; 

 Пресметување и плаќање на ДЛД во 
2024 година; 

 На што не се пресметува ДЛД; 

 Кои ослободувања ги предвидува 
Законот за ДЛД; 

 Условни ослободувања, начини и 
видови на пресметувања на ДЛД; 

 За кој доход, ДЛД се пресметува по 
одбивка; 

 Доходи за кој примателот пресметува и 
плаќа ДЛД; 

 Значење на билатералните договори во 
оданочувањето со ДЛД; 

 Како се применуваат одредбите од 
билатералните договори кај ДЛД; 

 Кои процедури, обрасци и рокови се 
пропишани во поглед на примената на 
билатералните договори; 

Јулија Минковска 
Ромео Костадинов 



 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.50 
2 КПУ ЧАСА  

МСС 8 - СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ, 
ПРОМЕНИ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПРОЦЕНКИ 
И ГРЕШКИ И ОДДЕЛ 10 ОД МСФИ ЗА МСЕ 

 Сметководствени политики и сметко-
водствени проценки, разлики и поис-
товетувања; 

 Критериуми за избор, примена и про-
мена на сметководствените политики; 

 Сметководствен третман од промените 
на сметководствените политики; 

 Обелоденување на промените на 
сметководствените политики; 

 Промена во сметководствени проценки 
и грешки; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

10.50-12.10 
2 КПУ ЧАСА  

ДАНОК НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 Кои видови на ослободувања се приме-
нуваат во даночниот систем за ДДВ; 

 Што не се смета за промет согласно 
Законот за ДДВ; 

 Ослободувања со право на одбивка и 
без право на одбивка на претходен ДДВ; 

 Специфичности при примената на 
пренесената ДДВ обврска и 
ослободувањата од ДДВ; 

 Кои се условите кога се исклучува 
правото на ослободување од ДДВ при 
прометот во земјата, а не произлегуваат 
од Законот за ДДВ; 

 Даночен третман при промет на 
употребувани добра; 

Ромео Костадинов 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА 
И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

12.40-14.00 
2 КПУ ЧАСА 

НЕФЕР ТРГОВСКИ ПРАКТИКИ 

 На што и за кого се однесува Законот за 
нефер трговски практики; 

 Дали со Законот за нефер трговски 
практики се ограничува маржата во 
трговијата; 

Елена Јандриоска 



 

 Што се смета за забранета и нефер 
трговска практика; 

 Рабати и други надоместоци во 
договорите во трговијата; 

 Што се очекува да донесе 
функционирањето на Законот; 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЕТИКА, ПРОФЕСИОНАЛНА 
КОМПЕТЕНТНОСТ И ПРОФЕСИОНАЛНО 

ОДНЕСУВАЊЕ 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-14.40 
1 КПУ ЧАС 

ДИСЦИПЛИНСКА ОДГОВОРНОСТ 

 Што предвидува ЗВСР во поглед на 
дисциплинска одговорност и 
дисциплинска повреда; 

 Каква дисциплинска постапка се 
спроведува и за кои дејствија се 
покренува; 

 Кои се лесни, а кои тешки дисциплински 
повреди; 

 Дисциплински мерки, изготвување и  
последици. 

Магдица Костадинова 
Јулија Минковска 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЗНАЕЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО 
ОБЛАСТА НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА 

ПРЕДАВАЧ 

14.40-15.20 
1 КПУ ЧАС 

ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТНИ ПРОЦЕСИ 

 Работни процеси и традиционална 
економија; 

 Кои се придобивките од дигитали-
зацијата во стопанското опкружување; 

 Форми и начини на продор на 
дигитализацијата; 

 Предуслови за спроведување на 
дигитализацијата; 

 Предности од информатичката 
технологија; 

 Сметководството и информатичката 
перспектива; 

 Нус појави, мерки и методи на 
спроведување и справување на  
штетни последици. 

Проф.д-р Орце Симов 
Ромео Костадинов 

 
Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус, ЕДБ: МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

тел/факс:02/3215-327; 3215-328; 078/266-240 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова Јулија Минковска, 

           Елена Јандриоска и проф.д-р Орце Симов. 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

